



Wrocław dn. 29.07.2021 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługa leasingu finansowego na sfinansowanie dostawy spektrometru mas typu Q-ToF.”, sprawa nr: PO.271.15.2021

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź 1: Zamawiający potwierdza że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji.

Pytanie 2:

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź 2: Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej.

Pytanie 3:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przysyłaj





umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 4:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w kwocie ustalonej z Leasingodawcą.

Pytanie 5:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2021.

Odpowiedź 5: Zamawiający przedstawi bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020. Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy przedstawić bilansu oraz rachunku zysków i strat na II kwartał 2021 r. Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019 i 2020 stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Pytanie 6:

Jako formę finansowania inwestycji Zamawiający przewidział leasing finansowy, uprzejmie informuję, iż w takiej sytuacji wraz z momentem zawarcia Umowy leasingowej generowana jest faktura VAT na całą wartość sprzętu, w tym należny podatek VAT. Podatek VAT powinien być uiszczony w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingowej. Proszę o stosowną modyfikację SWZ oraz zapisów umowy w tym zakresie.

Odpowiedź 6: Zamawiający zapłaci podatek VAT w terminie 7 dni od daty doręczenia Zamawiającemu stosownej faktury VAT, jednakże dopiero po dostawie Sprzętu, podpisaniu przez Zamawiającego Protokołu odbioru sprzętu (bez uwag), po opłaceniu sprzętu przez Leasingodawcę i po wystawieniu i doręczeniu przez Leasingodawcę faktury.

Strona 2 z 4





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

Pytanie 7:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że sprzęt będący przedmiotem finansowania jest fabrycznie nowy.

Odpowiedź 7: Zamawiający potwierdza, sprzęt będący przedmiotem finansowania jest fabrycznie nowy.

Pytanie 8:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zmiany w Umowie z dostawcą w zakresie płatności za sprzęt.

Odpowiedź 8: Umowa z dostawcą sprzętu została już zawarta, więc nie może już ulec zmianie. Ponadto Wykonawca nie wskazuje o jaką dokładnie zmianę chodzi.

Pytanie 9: Uprzejmie proszę o informację jaką datę WIBORu przyjąć do skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź 9: Zgodnie z informacją w SWZ pkt. 12.5. „Kalkulacja rat leasingowych winna zostać obliczona przez Wykonawcę przy zastosowaniu zmiennej stopy procentowej stawki WIBOR 1M oraz stałej marży Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy. Dla umożliwienia oceny ofert, należy przyjąć stawkę WIBOR 1M obowiązującą na dzień wszczęcia postępowania.tj. 26.07.2021 r.”

Pytanie 10:

Uprzejmie informuję, że w przypadku leasingu finansowego termin płatności rat leasingowych przypada w terminach comiesięcznych od daty zawarcia umowy leasingowej. Proszę modyfikację SWZ w tym zakresie oraz zapisów umowy w tym zakresie i dopuszczenie płatności we wskazanych wyżej terminach.

Odpowiedź 10: Zgodnie z pkt 8 Projektowanych Postanowień Umownych „Spłata rat leasingowych rozpocznie się nie wcześniej niż po dostawie przedmiotu leasingu do siedziby Zamawiającego oraz po podpisaniu przez Zamawiającego Protokołu odbioru bez uwag”, natomiast zgodnie z pkt 9 „Zapłata rat leasingowych następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie ustalonym w szczegółowym harmonogramie spłat”. W związku z powyższym terminy płatności są możliwe w okresach comiesięcznych (jeżeli tak będzie wynikać z harmonogramu spłat), natomiast spłata rat leasingowych nie może rozpocząć się wcześniej niż po dostawie przedmiotu leasingu i po jego odbiorze.

Załączniki do pisma:

Załącznik nr 1 – sprawozdanie finansowe za rok 2019

Strona 3 z 4





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

Załącznik nr 2 – sprawozdanie finansowe za rok 2020.

Strona 4 z 4

Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS: 0000850580

